
Mamy Plastyka Miasta 

 

Agnieszka Lasoń została nowym Plastykiem Miasta. We wtorek, 18 marca
2025 roku odebrała powołanie z rąk Prezydenta Miasta Torunia Pawła
Gulewskiego. 

Do zadań Plastyka Miasta należeć będzie między innymi opiniowanie kolorystyki i
wyglądu budynków czy zatwierdzanie pod względem plastycznym urządzeń i
obiektów znajdujących się w przestrzeni publicznej: stoisk handlowych, letnich
kawiarenek i ławek. Będzie też odpowiedzialny za opiniowanie decyzji dotyczących
warunków zabudowy i zagospodarowania terenu, co ma na celu zapewnienie
spójności estetycznej miasta. 

Nowa Plastyk Miasta będzie również kierowniczką Referatu Estetyki w Biurze
Architekta Urzędu Miasta Torunia. Agnieszka Lasoń odpowiadała będzie m.in. za
przygotowanie programów funkcjonalno-użytkowych na potrzeby wybranych
inwestycji miejskich oraz współpracę w zakresie rozwiązań plastycznych w miejskiej
przestrzeni publicznej z jednostkami pomocniczymi, organizacjami społecznymi i
grupami inicjatywnymi. 
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Do jej zadań należy opiniowanie kolorystyki i wyglądu budynków mogących mieć
wpływ na wizerunek miasta. To ona zaopiniuje także decyzje o warunkach zabudowy
i zagospodarowania terenu oraz dokumentacje projektowe do pozwoleń na
zabudowę dla projektów o istotnym znaczeniu dla miasta, projektów o rozwiązaniach
o wysokim standardzie architektonicznym czy wskazanych przez Prezydenta Miasta
Torunia, w tym udział w negocjacjach z inwestorami. Powołanie miejskiego plastyka
ma na celu dalsze podnoszenie estetyki i spójności urbanistycznej miasta.

Agnieszka Lasoń ma wieloletnie doświadczenie. Była asystentką projektanta,
zajmowała się projektami budowlanymi oraz koordynacją procesu projektowego.
Prowadziła również jako architekt własną firmę. Ma doświadczenia na stanowiskach
dyrektorskich i managerskich. Dysponuje uprawnieniami budowlanymi w
specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń. Jest absolwentką
Wydziału Architektury na kierunku architektura i urbanistyka Politechniki Gdańskiej.
W kręgu jej zainteresowań jest prawo, psychologia biznesu, sztuki wizualne i
architektura. Lubi też muzykę, filmy i podróże.
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